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مهارت گفتگو میان زوجین
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

اگر یکی از زوجین دارای مهارت گفتگو مناسب باشد، می‌تواند از بسیاری از 
اختلافات جلوگیری کند و در حل آن‌ها مؤثر باشد.

قوانین مرتبط با گوینده
هنگام گفتگو زمان مناسب برای گفتگو را انتخاب کنید. در طی گفتگو تماس 
چشمی با همسرتان را فراموش نکنید. از جملات مثبت استفاده کنید که با 
کلمه من شروع می‌شود. از طرف خودتان صحبت کنید نه از طرف هرکس 

دیگری.   از لحن، تن صدا، زبان بدن مناسب با محتوا بهره ببرید.
قوانین مرتبط با شنونده

وقتی که شنونده هستید، فقط شنونده باشید. به صحبت‌های همسرتان کامل 
گوش دهید. برای اینکه همسرتان متوجه شود که شما به او توجه می‌کنید 
می‌توانید هنگام صحبت، او را تایید کنید. شیوه‌های غیر کلامی مثل تکان 
دادن سر و شیوه‌های کلامی مثل اوهوم، بله و سایر کلمات مشابه، کمک 
کننده هستند. حرف‌های همسرتان را خلاصه کنید. این کار کمک می‌کند 
که متوجه شوید درست فهمیده‌اید یا خیر. همینطور همسرتان متوجه می‌شود 
به حرف‌هایش گوش می‌کرده‌اید. سوال بپرسید. سوال پرسیدن روند گفتگو را 
تسهیل می‌کند. البته سوال‌هایی بپرسید که به روشن شدن مسئله کمک کند 
نه اینکه شما را از مسیر گفتگو منحرف کند. همسرتان را دعوت کنید تا جزئیات 

و احساساتش را برایتان بگوید، به او همدلی نشان دهید.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

شناسایی ۱۰۶ بیمار جدید کرونا 
در کشور طی 24 ساعت

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۱۰۶ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی شدند و خوشبختانه هیچ بیمار مبتلا به کرونایی جان خود 
را به دلیل این بیماری از دست نداد.به گزارش ایسنا،‌ از روز 9 بهمن ماه تا روز 
۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۶ بیمار جدید 
مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۵۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع 
بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۴ هزار و ۲۵۲ نفر رسید.در طول 
۲۴ ساعت، خوشبختانه هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۴ هزار و ۷۴۴ 
نفر ماند.خوشبختانه تا روز ۱۰ بهمن ماه ۷ میلیون و ۳۳۷ هزار و ۴۹۶ نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۲۲۸ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۱۰ بهمن ماه ۵۵ میلیون و ۱۷ هزار و ۳۲۷ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۱۰ بهمن ماه ۶۵ میلیون و ۱۹۰ هزار 
و ۷۳۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۶ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۰۱ 
هزار و ۹۲۶ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. 
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۶۶۳ دوز 
رسید. در یک شبانه روز ۵ هزار و ۱۴۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 
است.همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست و 
۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۰۲ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۲ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

روزانه ۲۰ میلیون سفر در شهر تهران انجام می‌شود
رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: روزانه حدود 20 
میلیون سفر در شهر تهران انجام می‌شود که حدود 4 میلیون از این ترددها 
مربوط به وسایل نقلیه است که موتورسیکلت‌ها سهم حدودا 7 درصدی را به 
خود اختصاص داده‌اند.به گزارش مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، 
سرهنگ مصطفی زینی‌وند در برنامه زنده شهر امن در استودیو پلیس پایتخت 
که از شبکه پنج سیما پخش می‌شد، حضور یافت و در خصوص سهم تردد 
موتورسواران در ترددهای تهران توضیح داد. وی افزود: روزانه حدود 20 میلیون 
سفر در شهر  تهران انجام می‌شود که حدود 4 میلیون از  این ترددها مربوط به 
وسایل نقلیه است که موتورسیکلت‌ها سهم حدودا 7 درصدی را به خود اختصاص 
داده‌اند. رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: مناطق 
پرتردد شهر تهران قاعدتا مناطق مرکزی ما مانند مناطق 11 و 12 هستند  که در‌ 
آنها، حجم استفاده از موتورسیکلت توسط شهروندان با توجه به محدودیت‌های 
ترافیکی )طرح‌های ترافیک و کاهش آلودگی  هوا( بسیار زیاد است. زینی‌وند 
خاطرنشان کرد: مطابق تحقیقات انجام‌شده، خطر مرگ یک راکب یا سرنشین 
موتورسیکلت نسبت به سرنشینان یک خودرو حدود 20 برابر بیشتر  است. 
بنابراین شهروندان حتما اگر از موتورسیکلت استفاده می‌کنند، باید تابع قوانین 
و مقررات راهنمایی و رانندگی باشند و خود را ملزم به رعایت این قوانین بدانند.

رشد بیش از ۱۴ درصدی اهدای خون در تهران
سخنگوی سازمان انتقال خون با اشاره به وضعیت اهدای خون در ۱۰ ماهه 
نخست امسال، درباره وضعیت خون‌رسانی به مصدومان زلزله‌ خوی، گفت: اکنون 
از نظر تامین خون و فرآورده‌های خونی مورد نیاز بیماران و مصدومان در شهر 
زلزله‌زده خوی مشکلی وجود ندارد.  دکتر عباس صداقت در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت ذخایر خون و فرآورده‌های خون و همچنین شرایط اهدای خون 
در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ در کشور، گفت: در ۱۰ ماهه ابتدایی سال جاری حدود 
دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از هموطنان به مراکز و کلینیک‌های اهدای سراسر 
کشور مراجعه کرده‌اند که از این تعداد، حدود یک میلیون و ۸۶۰ هزار نفر موفق 
به اهدای خون شده‌اند.وی افزود: خوشبختانه با احساس مسؤولیت هموطنان نوع 
دوست و تلاش کارکنان پایگاه‌های انتقال خون سراسر کشور، سازمان انتقال 
خون ایران توانسته است در ۱۰ ماهه نخست سال جاری، حدود ۷ میلیون واحد 
محصولات و فرآورده‌های خون مورد نیاز مراکز درمانی کشور را  فرآوری و تامین 
کند. بر این اساس شبکه ملی خون‌رسانی کشور در این شاخص رشدی حدود 
۹ درصدی را، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته تجربه کرده است.صداقت 
ادامه داد: استان‌های خراسان شمالی، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد به ترتیب 
با ۳۳.۶۸ درصد، ۲۱.۷۷ درصد و ۲۰.۸۹ درصد بیشترین رشد شاخص اهدای 
خون را نسبت به سایر استان‌های کشور در ۱۰ ماهه ابتدای سال جاری نسبت به 
همین بازه زمانی در سال گذشته، به خود اختصاص داده‌اند. همچنین با همراهی 
هموطنان، در استان تهران نیز شاهد ۱۴.۳۶ درصد رشد شاخص اهدای خون در 
۱۰ ماه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بوده‌ایم.سخنگوی 
سازمان انتقال خون کشور درباره وضعیت مشارکت بانوان در شاخص اهدای خون 
نیز گفت: میزان مشارکت بانوان در اهدای خون در کشور طی ۱۰ ماهه نخست 
سال جاری همچنان به صورت چشمگیری کمتر از متوسط کشورهای توسعه 
یافته بوده و تقریبا حدود ۴.۵۹ درصد برآورد می‌شود. بانوان استان‌های لرستان، 
کردستان، خراسان شمالی و قزوین  به ترتیب با ۹.۶۶ درصد، ۹.۳۳ درصد، ۷.۶۰ 
درصد و ۷.۱۱ درصد بیشترین مشارکت را در امر اهدای خون در بین دیگر 

استان‌های کشور در ۱۰ ماه نخست سال جاری داشته‌اند.

ثبت و احراز هویت کودکان کار و خیابان 
با اسکن عنبیه

سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با تاکید 
بر لزوم ثبت اطلاعات هویتی کودکان کار و خیابان با استفاده از دستگاه اسکن 
عنبیه می‌گوید: بهزیستی قصد افزایش تعداد این دستگاه‌ها را دارد؛ که در صورت 
تامین دستگاه‌های اسکن عنبیه در مراکز مداخله در بحران یا ستاد پذیرش 
استان‌ها، بانک اطلاعاتی جامعی از همه خدمت‌گیرندگان در حوزه آسیب‌های 
اجتماعی ایجاد خواهد شد.محمدرضا حیدرهایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
برنامه سازمان بهزیستی برای افزایش تعداد دستگاه‌های اسکن عنبیه جهت ثبت 
اطلاعات هویتی کودکان کار و خیابان اظهار کرد: از آنجایی که خانواده برخی از 
کودکان کار و خیابان، کارگر فصلی هستند، این کودکان در فصلی در یک استان 
شناسایی می‌شوند و در فصلی دیگر که برای کار به همراه خانواده به استان 
دیگری سفر می‌کنند به دلیل نبود اطلاعات هویتی، در استانی دیگر، خود را با 
نام دیگری معرفی می‌کنند. به همین دلیل لزوم ثبت اطلاعات هویتی کودکان با 
استفاده از اسکن عنبیه برای سازمان بهزیستی محرز شد و از این رو سازمان اقدام 
به خرید دستگاه اسکن عنبیه کرد تا اطلاعات کودکان از طریق این دستگاه ثبت 
شود. وی گفت:  در حال حاضر در ۱۳ استان از جمله اصفهان، بوشهر، تهران، 
خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، فارس، کردستان، مازندران، هرمزگان و یزد 

به صورت پایلوت هویت این افراد از طریق دستگاه اسکن عنبیه ثبت می‌شود.

نگاه

اخبار کوتاه

عضو شورای شهر تهران:

بسیاری از باغات تهران به دلیل بلاتکلیفی در حال خشک شدن هستند

دستورالعمل احداث اتاقک پسماند در مجتمع‌های بالای ۵۰ واحد ابلاغ شد

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

وزرای بهداشت قبلی نخواستند تعرفه‌های پرستاری اجرا شود

مشاور وزیر آموزش ‌و پرورش در اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین:

تبدیل مدارس‌ به هیأت امنایی بدون اخذ »شهریه« خواهد بود

عضو شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه برای جلوگیری 
از روند خشک شدن باغات پایتخت باید هرچه زودتر طرح 
جایگزین مدیریت پایدار باغات شهری ارائه شود، گفت: 
شورای شهر به دنبال آن است که یک فرمول برد – برد را 
درباره نحوه تصمیم‌گیری برای باغات شهری تعریف کند تا 
هم درختان موجود در باغات حفظ شوند و هم مالکان از 
حفظ باغات خود احساس زیان نکنند.به گزارش خبرنگار 
ایلنا، در سال‌های اخیر موضوع حفاظت از باغات شهری و 
بهره‌برداری پایدار از آنها یکی از چالش‌های مهم مدیریت 
شهری تهران بوده است و مسئولان پایتخت در دوره‌های 
مختلف، مسیرهای متفاوتی را برای رفع این چالش طی 
کرده‌اند؛ از جمله این مسیرها نیز تصویب مصوبه برج – باغ 
در سال 82 در دوره دوم شورای شهر تهران بود که براساس 
آن، مالکان باغات پایتخت اجازه داشتند که حداکثر تا 30 
درصد مساحت باغ ساخت‌وساز انجام دهند و درختان 

موجود در مابقی مساحت باغات خود را حفظ کنند. 
مسئولان شهری در آن دوره اعتقاد داشتند که چنین 
مصوبه‌ای می‌تواند ضمن اعمال محدودیت برای ساخت‌وساز 
در باغات تهران، حفاظت از آنها را از نظر اقتصادی برای 
مالکان آنها توجیه‌پذیر کند. در این میان اما در زمان 
تصویب مصوبه برج – باغ و سال‌های بعد از آن، بسیاری از 
کارشناسان شهری تاکید داشتند که مدیریت شهری تهران 
باید به جای این که با تصویب چنین مصوباتی، عملا راه را 
برای گسترش ساخت‌وساز در باغات پایتخت هموار کند، به 
ارائه راهکارهای دیگری برای حفظ باغات به عنوان ریه‌های 
تنفسی تهران بپردازد؛ کما این که در دوره‌های دوم، سوم 
و چهارم مدیریت شهری نیز مصوبه برج – باغ نتوانست 
محدودیت لازم را برای جلوگیری از ساخت‌وساز در باغات 
تهران اعمال کند و وقوع برخی تخلفات و سودجویی‌ها در 
پایتخت باعث شد که از سال 82 تا 96، در بسیاری از باغات 
تهران بیش از 30 درصد مساحت باغ ساخت‌وساز انجام 
شود. در چنین شرایطی اعضای دوره پنجم شورای شهر 
تهران در اسفند 96 با لغو مصوبه برج – باغ، مصوبه‌ای تحت 
عنوان خانه – باغ را به تصویب رساندند که براساس آن، 
مالکان باغات می‌توانستند برای بهره‌برداری پایدار از باغات 
خود به جای ساخت‌وساز مسکونی، کاربری‌های تجاری 
همخوان با شرایط باغ مانند کافه، رستوران، مراکز فرهنگی 
و هنری و ... را در باغات مستقر کنند. در این میان اما 
آن‌طور که اعضای دوره فعلی شورای شهر تهران می‌گویند، 

در سال‌های پس از تصویب مصوبه خانه – باغ، تقریبا هیچ 
استقبالی از این مصوبه صورت نگرفت و تعداد پروانه‌هایی 
که در براساس این مصوبه صادر شد، انگشت‌شمار بود. 
بنابراین از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری پایتخت، 
مسئولان شورا و شهرداری بر آن شدند تا مقرراتی جدید را 

درباره بهره‌برداری از باغات تهران وضع کنند. 
آخرین گام مهمی که در زمینه تعیین تکلیف وضعیت 
باغات تهران و نحوه رسیدگی به آنها برداشته شده، مربوط 
به ارائه لایحه »اصلاح دستورالعمل ماده 14 قانون زمین 
شهری« توسط شهرداری است که براساس آن، قرار بود 
تصمیم‌گیری درباره ساخت‌وساز در تمام باغات تهران فارغ 
از مساحت آن به کمیسیون ماده 5 شورای عالی معماری و 
شهرسازی سپرده شود و عملا شرایط برای ساخت‌وساز در 

باغات پایتخت کاملا تسهیل شود.
 البته دی‌ماه امسال کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر این لایحه را رد کرد و مهدی عباسی، 
رئیس این کمیسیون نیز آن را فاجعه‌ای بدتر از برج – 
باغ خواند؛ چراکه از نظر این عضو شورا، لایحه ارائه‌شده 
توسط شهرداری در مسیر تخریب باغات باقیمانده در شهر 
تهران بود. بعد از رد لایحه شهرداری تهران نیز شورای 

شهر تصمیم گرفت به جای این که منتظر ارائه لایحه 
دیگری توسط مدیریت شهری بماند، رأسا نسبت به تدوین 
طرحی درباره روند تصمیم‌گیری برای باغات پایتخت اقدام 
کند. البته آن طور که ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر تهران به ایلنا می‌گوید، در حال حاضر 
هنوز طرح پیشنهادی کمیسیون شهرسازی و معماری برای 
تعیین تکلیف باغات تهران تکمیل نشده است و با توجه 
به این که پارلمان شهری پایتخت اکنون مشغول بررسی 
لایحه بودجه 1402 شهرداری است، بعید است که این 

طرح تا پایان امسال به صحن شورا ارائه شود.
 امانی در توضیح بیشتر در این زمینه به خبرنگار ایلنا 
گفت: کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران 
همچنان مشغول تدوین طرح جایگزین مصوبه خانه – باغ 
است و اعضای شورا در تلاش هستند تا بتوانند یک فرمول 
برد – برد را درباره نحوه تصمیم‌گیری برای باغات شهری 
تعریف کنند تا هم درختان موجود در باغات حفظ شوند 
و هم مالکان از حفظ باغات خود احساس زیان نکنند؛ زیرا 
اگر یک مالک احساس کند که با تعریف شدن ملک او 
به عنوان باغ، دیگر نمی‌تواند هیچ‌گونه بهره‌برداری از ملک 
خود انجام دهد، ممکن است عمدا درختان باغ خود را 

بخشکاند یا زمینه خشک شدن آنها را فراهم کند و عملا 
ملک خود را از حالت باغ بودن خارج کند تا راحت‌تر بتواند 
برای ساخت‌وساز در آن مجوز بگیرد. وی افزود: قرار است 
در طرح جایگزین شورای شهر، محدودیت خاصی برای 
ساخت‌وساز در باغات پیش‌بینی شود تا عملا عملیات 
ساختمانی در باغات شهری همچنان محدود بماند و کسی 
نتواند بیش از حد مجاز به حریم باغات تجاوز کند یا با انجام 
ساخت‌وساز گسترده باعث خشک شدن ریشه‌های درختان 
شود یا به بهانه ایجاد رمپ، ساخت پارکینگ یا کندن پی 
ساختمان، عملا به تمام درختان موجود در باغات آسیب 

وارد کند. 
امانی با تاکید بر این که در مصوبه آینده شورای شهر 
تهران حتما محدودیتی برای ساخت‌وساز در باغات وجود 
خواهد داشت، عنوان کرد: ما باید در کنار تعیین محدودیت 
برای ساخت‌وساز در باغات شهری، مشوق‌هایی را هم در 
نظر بگیریم تا مالکان انگیزه داشته باشند که باغات خود 
را حفظ کنند و باغات پایتخت به عنوان ریه‌های تنفسی 
شهر که نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا دارند، از بین 
نروند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران 
ادامه داد: اکنون بسیاری از باغات تهران به دلیل این که 
تکلیف آنها مشخص نیست و حفاظت از آنها برای مالکان 
به صرفه نیست، در حال خشک شدن هستند، بنابراین ما 
باید هرچه زودتر طرحی جایگزین را برای مدیریت پایدار 
باغات پایتخت و نحوه تصمیم‌گیری درباره آنها ارائه کنیم 
که در آن هم ضوابط لازم برای حفاظت از درختان وجود 
داشته باشد و هم حفاظت از باغات برای مالکان آنها توجیه 
اقتصادی داشته باشد. نماینده مردم تهران در پارلمان 
شهری تاکید کرد: اکنون که تکلیف باغات تهران مشخص 
نیست، متاسفانه در برخی بازدیدهای میدانی از محلات 
مختلف تهران مشاهده می‌کنیم که در تعداد زیادی از 
باغات شهری پایتخت درختان یا قطع شده‌اند یا خشک 
شده‌اند یا خشکانده شده‌اند، به نحوی که بعضا به نظر 
می‌رسد که خود مالکان عمدا باغات خود را رها کرده‌اند تا 
به مخروبه تبدیل شود و بعدا بتوانند برای ساخت‌وساز در 

آن از شهرداری مجوز بگیرند. 
وی در پایان تصریح کرد: در چنین شرایطی حتما باید 
هرچه زودتر طرح جایگزین مدیریت باغات تهران ارائه شود 
تا تکلیف تمام باغات شهری پایتخت مشخص شود و بتوانیم 

جلوی روند تخریب آنها را بگیریم.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از ابلاغ 
دستورالعمل احداث جایگاه نگهداری و استقرار مخازن 
ذخیره‌سازی پسماند در مجتمع‌های مسکونی بالای ۵۰ 
واحد در آینده نزدیک خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از 
روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران، رضا شرفی گفت: به منظور ایجاد تحول در 
سیستم ذخیره‌سازی پسماند با محوریت تفکیک پسماند در 
مبادی تولید و کاهش مخازن ذخیره‌سازی در سطح شهر و 
جلوگیری از پدیده مذموم زباله‌گردی، دستورالعمل احداث 
جایگاه و استقرار مخازن ذخیره‌سازی در مجتمع‌های 

مسکونی بالای ۵۰ واحد به زودی ابلاغ خواهدشد. وی افزود: 
به استناد مصوبه طرح جامع مدیریت پسماند و در راستای 
برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران، سازمان مدیریت 
پسماند با همکاری مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر 
تهران و اداره کل معماری و ساختمان معاونت شهرسازی 
نسبت به تدوین دستورالعمل احداث اتاقک پسماند به 
منظور استقرار مخازن ذخیره‌سازی پسماند در مجتمع‌های 
مسکونی بالای ۵۰ واحد در سطح شهر تهران اقدام کردند.
شرفی با بیان اینکه پس از بحث و تبادل نظر کارشناسی 
با تمامی ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان، این دستورالعمل نهایی 

شده است، ادامه داد: ذکر این نکته ضروری است که پس 
از تدوین دستورالعمل مذکور، سازمان مدیریت پسماند 
نسبت به طراحی هوشمند این اتاقک‌ها به منظور اجرا 
و پیاده‌سازی در سامانه‌های شهرسازی اقدام کرده است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران تصریح کرد: 
این مهم در راستای اجرای سیستم جمع‌آوری پسماند از 
درب منازل و حذف حداکثری مخازن ۱۱۰۰ لیتری از 
سطح معابر شهر تهران در راستای سیاست‌های کلی طرح 
جامع مدیریت پسماند صورت می گیرد. همچنین، این 
امر کمک شایانی به حذف پدیده زباله‌گردی خواهدکرد. 

او در پایان گفت: طرح جامع مدیریت پسماند نقشه راه ۲۰ 
ساله مدیریت پسماند را در برش‌های پنج‌ساله و سالیانه 
ترسیم کرده که مجموعه‌ای از اقدامات از قبیل افزایش 
زیرساخت‌های تفکیک پسماند در مبادی تولید، استقرار 
سیستم جمع‌آوری از درب منازل و مخازن هوشمند، 
احداث کارخانجات مدیریت یکپارچه پسماند شهری 
)MRF( تولید کمپوست باکیفیت و استحصال انرژی از 
پسماند با رویکرد کاهش دفن را به دنبال خواهد داشت و 
در نهایت انجام اقدامات فوق کاهش آثار سوء محیط زیستی 

را در سطح شهر تهران رقم خواهد زد.

معاون پرستاری وزارت بهداشت، اجرا نشدن قانون تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری از سال ۸۶ را متوجه وزرای 
بهداشت قبلی دانست.به گزارش مهر، عباس عبادی، در 
جلسه شورای عالی نظام پرستاری، با عنوان این موضوع 
که در خصوص تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری صحبت‌های 
زیادی صورت گرفته است، گفت: وزرای بهداشت قبلی 
اگر قرار بود به قانون تمکین کنند، تعرفه‌گذاری از سال 
۸۶ به بعد اجرا می‌شد.وی ادامه داد: زمان اجرای طرح 
تحول سامت، پولدارترین زمانی بود که وزارت بهداشت 
به خود دیده بود و به قول خودشان فرصتی ایجاد شد 
تا مشابه طرح »اوباماکر« را در کشور اجرا کنند. شرایط 
مالی وزارت بهداشت حداقل در دور اول بسیار مناسب بود، 
به همین دلیل زمان مناسبی برای اجرای تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری بود.معاون پرستاری وزارت بهداشت به 
حمایت‌های رهبری از طرح تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری 
اشاره و تصریح کرد: همه مدیون حمایت‌های معنوی رهبری 
هستیم و اگر این حمایت‌ها نبود این اتفاق نمی‌افتاد. آقای 
وزیر هم مطرح کردند که این برای من حجت شرعی است 
و همان موقع هم خودشان و هم دیگران را مکلف کردند که 

این را پیگیری کنند.عبادی ادامه داد: البته نقش قابل توجه 
سازمان نظام پرستاری در این زمینه قابل انکار نیست و 
همگرایی که بین معاونت پرستاری و وزارت بهداشت پیش 
آمد، موجب شد این اتفاق در زمینه تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری صورت گیرد.وی ضمن متذکر شدن این موضوع 
که طرح تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری معایبی دارد و همه 
بایستی این را بپذیریم که طرح باید اصلاح شود، گفت: 
دهه ۶۰ که نظام پرداخت پزشکی ایجاد شده بود، کتاب 
ارزش‌های نسبی آنها به اندازه دفتر ۴۰ برگ بود، اما اکنون 
این کتاب بسیار حجیم شده است، بنابراین ما نیز باید صبر 

کنیم.
عبادی یادآور شد: وقتی وزیر هستید حتی اگر پرستار 
باشید موضوع شما فقط پرستاری نیست، بلکه باید به همه 
موضوعات سلامت اعم از بهداشت، دارو، تحقیقات پزشکی، 
آموزش و…، ورود کنید، اما ما چون پرستار هستیم، بر این 
موضوع متمرکز هستیم. من نه به عنوان معاون پرستاری 
بلکه به عنوان برادری که شاهد زحمات وزیر بهداشت 
هستم، حمایت‌هایی که ایشان از ما دارند را می‌بینم و حتی 
وقتی سایر گروه‌ها مطالبه تعرفه مشابه ما را داشتند، وزیر 

بهداشت گفتند اگر توانایی دارید مثل معاونت پرستاری 
قانون تصویب کنید؛ چرا که ما داریم طبق قانون عمل 
می‌کنیم.معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره بودجه نیز 
گفت: تا به امروز سازمان برنامه بودجه از پنج همت، دو و 
نیم همت )۲.۵۵ همت( در ۱۴ آبان، ۲۸ آبان، ۲۸ آذر و 
۲۷ دی به بیمه‌های پایه پرداخت کرده و اگر به صورت 
تفکیکی بخواهم عرض کنم بیمه‌های سلامت ۱.۸۳ همت، 
تأمین اجتماعی ۶۱۰ میلیارد تومان و نیروهای مسلح ۱۱۰ 
میلیارد تومان دریافت کرده‌اند.وی افزود: تحقق اعتبارات ما 
در بخش‌های مختلف وزارتخانه کمتر از ۵۰ درصد بوده و 
ما در نظام پرستاری ۵۵ درصد دریافت کرده‌ایم و امیدوارم 
بتوانیم تمام اعتبار را دریافت کنیم.عبادی ادامه داد: بعد 
از اجرا، متوجه اختلاف‌هایی در احصاء درآمد شده‌ایم که 
برخی ممکن است به زیرساخت‌ها و برخی مربوط به ارزش 
نسبی که برآورد کرده‌ایم، باشد، به هر حال ما به شکل 
موازی در حال پیگیری مشکلات هستیم. بنابراین خواهش 
می‌کنم به ما بازخورد به موقع بدهید تا بتوانیم موارد را 
ویرایش و اصلاح کنیم.وی درباره ایجاد تعرفه در سرانه نیز، 
گفت: لایحه این موضوع از وزارتخانه به سازمان برنامه و 

بودجه ارسال شده، اما اشکالی اتفاق افتاده بود و همکاران 
بخش بودجه سازمان برنامه و بودجه یک جدول را در دو 
جا آورده بودند که بلافاصله پیگیری و اعتراض کردیم که 
به ما اعلام کردند که اشتباه را اصلاح کرده‌اند.عبادی ادامه 
داد: پیشنهاد ما در خصوص گنجاندن تعرفه در سرانه به 
مجلس ارسال می‌شود، اما این به معنای اتمام کار نیست 
و ما باید در دو حوزه تثبیت این موضوع و تعیین سهم از 
سرانه سلامت تلاش کنیم. طبق برآوردی که در دبیرخانه 
داشتیم، این رقم هشت و نیم درصد است که در ادامه با 
چانه‌زنی هر چه قدر بتوانیم این رقم را بالاتر ببریم، به 
نفع همکاران خواهد بود.معاون پرستاری وزارت بهداشت 
اظهار امیدواری کرد با همدلی و بازخورد به موقع بتوانیم 
ماه‌های پیش رو را به خوبی طی کنیم و یادآوری کرد: اگر 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری یا سایر اقدامات ما منجر به 
ارتقای کیفیت خدمات پرستاری نشود و مردم منتفع نشوند 
ما مثل بقیه جیب مردم را خالی می‌کنیم بدون اینکه اتفاق 
مبارکی برای مردم بیافتد. بنابراین تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری حتماً باید به کیفیت خدمات پرستاری متصل 

شود و مردم انتفاع آن را از نزدیک ببینند.

مشاور وزیر آموزش‌وپرورش در اجرایی‌سازی سند تحول 
بنیادین با اشاره به برخی نقدهای مطرح شده در خصوص 
هیأت امنایی شدن ۲۵ درصد مدارس کشور بر اساس سند 
تحول دولت و تبدیل این طرح به بهانه‌ای برای اخذ شهریه 
از اولیاء گفت: بر اساس سند تحول دولت، تبدیل ۲۵ درصد 
مدارس کشور به مدارس هیأت امنایی بدون اخذ شهریه 
خواهد بود و این طرح در راستای افزایش کیفیت مدرسه 
از طریق فعال‌سازی ظرفیت‌ مدیریتی و تربیتی خانواده‌ها، 
معتمدین محلی، نهادهای علمی و حاکمیتی و معلمان 
مدارس مطرح شده است.به گزارش ایسنا، علی پارسانیا در 
مورد اینکه برای سال آینده قرار است ۲۵ درصد مدارس 
کشور به‌صورت هیئت‌امنایی اداره شوند و خانواده‌ها در این 
مورد نگرانی‌هایی را داشته‌اند، اظهار کرد: در سند انتظارات 
رئیس‌جمهور از وزارت آموزش‌وپرورش، مجموعه‌ای از 
اقدامات تحولی مطرح شده است که یکی از آن‌ها تبدیل 
۲۵ درصد مدارس دولتی در طول سه سال به مدارس هیات 
امنایی است، لذا در سال تحصیلی آینده ۲۵ درصد مدارس 
کشور هیات امنایی نخواهند شد و این کار در طول سه سال 

انجام می‌شود.
وی ادامه داد: در خصوص اداره مدارس به صورت هیأت 
امنایی، بین سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و 
سند انتظارات دولت اشتراک نظر وجود دارد. اولاً مبانی 
نظری سند تحول می‌گوید عموم مدارس کشور در صورت 
امکان باید به صورت هیأت امنایی مطرح شوند. ثانیاً هدف 
عملیاتی ۱۳ سند تحول بنیادین و راهکارهای آن بر افزایش 
نقش شوراهای مدرسه تأکید دارد که اداره هیأت امنایی 
مدارس یکی از سازوکارهای اجرای این راهکارهای سند 
است. ثالثاً پیش‌نویس الگوی مفهومی مدرسه تراز سند 
می‌گوید که یکی از مهمترین ویژگی‌های مدیریت مدرسه 
تحول‌یافته، مدیریت شورایی مبتنی بر خرد جمعی است که 

هم در سطح طراحی برنامه‌های مدرسه باید فعال شود و هم 
در اجرای برنامه‌ها و هم نظارت بر برنامه‌ها؛ با این حساب، 
تبدیل ۲۵ درصد مدارس کشور به مدارس هیأت امنایی در 
طول سه سال، گام نخست است و هدف این است که تمام 
مدارس کشور که امکانش را دارند به صورت هیأت امنایی 
اداره شوند. این دقیقاً همان چیزی است که در مبانی نظری 
سند بدان تصریح شده است و خود سند نیز زمینه آن را 
فراهم کرده است.وی ادامه داد: به زودی پیش‌نویس الگوی 
مفهومی مدرسه تراز سند تحول پس از اعتبارسنجی درونی 
منتشر خواهد شد تا در معرض نقد عموم خبرگان و معلمان 
و مدیران قرار بگیرد و پس از اصلاحات لازم، مبنای عملکرد 

مدارس شود.
پارسانیا با تشریح نگاه سند تحول به مدارس هیئت‌امنایی 
اظهار کرد: تفاوت جدی بین منظور سند تحول از 
هیئت‌امنایی شدن مدارس با مدارس هیئت‌امنایی فعلی 
وجود دارد و الگویی که اکنون در اداره مدارس هیئت‌امنایی 
استفاده می‌شود، اشتباه است و منجر به تحقق اهداف سند 

تحول نمی‌شود.
 مدارس هیئت‌امنایی موجود در فعال‌سازی ظرفیت‌های 
کم‌نظیر خانواده‌ها، نیروهای معتمد جامعه محلی، خبرگان، 
کارشناسان و صاحب‌نظران و حتی معلمان در اداره مدرسه 
موفق نبوده‌اند و از سوی دیگر این مدارس بهانه‌ای برای 
اخذ وجه از دانش آموزان شده‌اند. مدارس هیئت‌امنایی 
که مدنظر سند تحول انتظارات و مبانی نظری سند تحول 
بنیادین است با مدارس هیئت‌امنایی که اکنون فعال 
هستند، اشتراک لفظی دارد.مشاور وزیر آموزش‌وپرورش 
اظهار کرد: موفقیت در اجرای این بند از سند تحول دولت، 
مستلزم مطالعه دلایل انحراف مدارس هیأت امنایی فعلی 
از اهداف اولیه است که باید توسط سازمان مشارکت‌ها 
انجام شود و بر اساس آن الگوی پیاده‌سازی هوشمندانه و 

کارشناسی‌شده‌ای ارائه شود که تجربه ناموفق گذشته دوباره 
تکرار نشود. آقای وزیر مسئولیت این طراحی را به سازمان 
مشارکت‌های مردمی داده‌اند تا به نحوی نشود که به یک 
باره تابلوی مدارس دولتی به عنوان هیأت امنایی تغییر کند، 
بدون اینکه روح حاکم بر این الگو پیاده شود.مشاور وزیر 
آموزش‌وپرورش در اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین ادامه 
داد: لازمه یک مدرسه تحولی داشتن، تفویض اختیارات 
به مدرسه و هیأت امنای مدرسه است، تا جایی که مبانی 
نظری سند تحول می‌گوید هیأت امنا می‌تواند مدیر مدرسه 
را به منطقه پیشنهاد دهد. البته این موارد را می‌توان به 
تدریج و با اصلاح قوانین و مقررات پیگیری کرد و اینگونه 
نیست که به محض هیأت امنایی شدن یک مدرسه، تمام 
اختیارات در وضعیت ایده‌آل به هیأت امنا داده شود. این 
یک حرکت تدریجی هوشمندانه است که باید به مرور و با 

اصلاح قوانین و مقررات انجام شود.
وی در پاسخ به این پرسش که امروز هم مدارس 
هیئت‌امنایی از بین افراد واجد شرایط که در سند تحول 
آمده است، انتخاب می‌شوند، اما عملًا هیئت‌امنا نقشی در 
مدیریت مدرسه ندارد و چگونه می‌خواهید در آینده این کار 
را ممکن نمایید، اظهار کرد: دو تفاوت عمده در منظور سند 
تحول دولت از هیئت‌امنایی شدن مدارس وجود دارد. اولین 
تفاوت این است که در مدارس هیئت‌امنایی فعلی، هیات 
امنا به‌صورت بایسته و شایسته در برنامه‌های مدرسه نقش 
ندارد و برای اصلاح این کار باید حدود اختیارات هیئت‌امنا 

افزایش پیدا کند. 
این کار از طریق تغییر قوانین و مقررات امکان‌پذیر است تا 
هیئت‌امنای مدارس اختیار عمل داشته باشند. البته برای 
انجام این کار باید در مورد مدارس هیات امنایی، گفتمان 
سازی انجام شود و معلمان، مدیران و خانواده‌ها، به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم آموزش ببینند و آماده شوند.پارسانیا 

در مورد تفاوت دوم مدارس هیات امنایی مدنظر سند تحول 
با مدارس فعلی گفت: در حال حاضر مدارس هیات امنایی 
فعلی به‌نوعی به سمت گرفتن شهریه از اولیاء رفتند، در 
حالی‌ که همه مدارس ما باید به‌صورت هیئت‌امنایی و با 
مشارکت اولیاء، نیروهای محلی و معتمد و معلمان مدرسه 
اداره شود و این موضوع ارتباطی به گرفتن شهریه که اکنون 
توسط مدارس هیئت‌امنایی گرفته می‌شود، ندارد و این کار 
یک انحراف است، لذا آنچه در سند تحول دولت مدنظر 
است هیئت‌امنایی شدن مدارس بدون اخذ شهریه از اولیاء 
است.وی افزود: البته مشارکت خیرین در تأمین منابع مالی 
مدرسه، بحث دیگری است که هیأت امنا می‌تواند پیگیری 
کند، اما این کار نباید در قالب دریافت شهریه الزامی انجام 
شود. به این هم توجه داشته باشید که وقتی به سمت هیأت 
امنایی شدن عموم مدارس حرکت کنیم، اساساً اخذ شهریه 
از همه مردم ممکن نیست، چه رسد به اینکه مطلوب هم 

باشد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت 
در  آموزش‌وپرورش  وزیر  مشاور  آموزش‌وپرورش، 
اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین در پاسخ به این پرسش 
که مدارس هیات امنایی فعلی از دانش آموزان شهریه 
می‌گیرند، آیا مدارس هیئت‌امنایی جدید می‌توانند بدون 
گرفتن شهریه اداره شوند اظهار کرد: همان طور که عرض 
کردم، هدف از هیئت‌امنایی شدن مدارسِ مد نظر سند 
تحول دولت، افزایش کیفیت مدارس از طریق افزایش 
مشارکت عوامل سهیم و مؤثر در تربیت است و این ربطی 
به اخذ شهریه ندارد. چه بسا در طرح سازمان مشارکت‌های 
مردمی، برای اینکه مدارس هیأت امنایی فعلی با مدارس 
هیأت امنایی مدنظر دولت سیزدهم اشتباه نشوند، از نمانام 
دیگری برای این مدارس استفاده شود. البته باید منتظر ماند 

تا طرح پیاده‌سازی همکاران این سازمان آماده شود.


